
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 января 2019 г. № 30 

 

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ 

ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
На основании статьи 3.3 Федерального закона от 24 ноября 1996 года № 

132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», статьи 
14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
координации деятельности для реализации мер по развитию туристической 
деятельности на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Координационный совет по развитию туризма на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее 
координационный совет).  

1.2. Положение о координационном совете. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Иова Г.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

 
Исполняющий обязанности Главы 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый 

заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
В.В.ФОРОСТЯНОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_44571/


2 

 

Утверждено 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 18 января 2019 г. № 30 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ 

ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Координационный совет по развитию туризма на территории 

Изобильненского  городского округа Ставропольского края (далее - 
координационный совет) является постояннодействующим коллегиальным 
органом при администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и образован в целях координации деятельности администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края для реализации мер по 
развитию туристической деятельности на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, и осуществления  взаимодействия 
заинтересованных сторон при реализации мероприятий в сфере туризма. 

1.2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется 
действующим законодательством Российской Федерации и Ставропольского края 
в сфере туризма, Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и настоящим Положением. 

 

2. Основные задачи координационного совета 
 
2.1. Принятие и реализация мер по развитию приоритетных направлений 

туризма на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
в том числе социального туризма, детского туризма и самодеятельного туризма. 

2.2. Содействие созданию благоприятных условий для беспрепятственного 
доступа туристов (экскурсантов) к туристским ресурсам, находящимся на 
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

2.3. Организация и проведение мероприятий в сфере туризма на 
муниципальном уровне. 

2.4. Участие в мероприятиях в сфере туризма на межмуниципальном 
региональном, межрегиональном и всероссийском уровнях. 

2.5. Содействие продвижению туристического продукта Изобильненского 
городского округа Ставропольского края на туристические рынки. 

 

3. Функции координационного совета 
 
Координационный совет осуществляет следующие функции: 



3 

 
3.1. Подготовка проектов нормативных правовых актов Изобильненского 

городского округа Ставропольского края по вопросам развития туризма на 
территории Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3.2. Разработка и реализация Плана мероприятий (дорожной карты) по 
развитию туризма на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

3.3. Проведение анализа динамики, прогноза развития и разработка 
предложений по вопросам туристической деятельности, в том числе по 
курортному сбору на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

3.4. Подготовка предложений по продвижению туристского продукта 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на туристские рынки, а 
также устранению административных, экономических и организационных 
препятствий в развитии туристической деятельности на территории округа. 

3.5. Разработка проектов и муниципальных программ в сфере туризма, а 
также внесение предложений по привлечению и рациональному использованию 
дополнительных инвестиционных ресурсов, направляемых на развитие 
туристской инфраструктуры. 

3.6. Принятие мер по популяризации историко-культурного наследия и 
достопримечательностей Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

3.7. Участие в организации мероприятий, направленных на формирование 
привлекательного для туристов имиджа Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

3.8. Выработка рекомендаций органам и учреждениям Изобильненского 
городского округа Ставропольского края по вопросам развития туристской 
деятельности. 

3.9. Организация взаимодействия организаций и учреждений в сфере 
туризма на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

 

4. Права координационного совета 
 
В целях организации работы координационный совет имеет право: 
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от организаций и 

учреждений информацию и материалы, необходимые для осуществления 
деятельности координационного совета. 

4.2. Направлять заинтересованным лицам предложения и решения 
координационного совета по вопросам развития туризма, носящие 
рекомендательный характер. 

4.3. Формировать временные рабочие группы из числа членов 
координационного совета, а также в случае необходимости привлекать к работе в 
них специалистов, не входящих в состав координационного совета, в целях 
реализации мероприятий в сфере туризма, а также для разработки проектов, 
продвижения турпродуктов, и реализации других направлений развития туризма. 

4.4. Приглашать для участия в заседаниях координационного совета 
представителей органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, представителей учреждений социальной сферы, а также 
хозяйствующих субъектов, занятых в сфере внутреннего и въездного туризма, 
представителей гостиничного бизнеса, руководителей специализированных 
учреждений культуры, искусства, спорта, предприятий общественного питания и 



4 

 
индустрии развлечений, в целях принятия согласованных решений по развитию 
туризма. 

4.5. Размещать в средствах массовой информации материалы по вопросам 
деятельности координационного совета. 

 

5. Состав координационного совета 
 
5.1. Координационный совет состоит из председателя координационного 

совета, заместителя председателя, секретаря и членов координационного совета 
в количестве 6 -12 человек. Состав координационного совета утверждается 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

5.2. Председатель координационного совета: 
осуществляет общее руководство деятельностью координационного совета; 
утверждает планы работы координационного совета; 
председательствует на заседаниях, определяет повестку дня заседаний и 

порядок их проведения, дает поручения членам координационного совета; 
подписывает от имени координационного совета все документы, связанные с 

его деятельностью. 
5.3. Заместитель председателя координационного совета выполняет 

функции председателя координационного совета в случае его отсутствия, а также 
по его поручению. 

5.4. Секретарь координационного совета: 
обеспечивает разработку проектов планов работы координационного совета; 
составляет проект повестки дня заседания, организует подготовку 

материалов к заседаниям координационного совета, и проектов его решений; 
информирует членов координационного совета о месте, времени проведения 

и повестке дня очередного заседания координационного совета, обеспечивает их 
необходимыми справочными и информационными материалами; 

обеспечивает оформление протоколов заседаний координационного совета; 
рассылает решения координационного совета его членам и 

заинтересованным организациям. 
 

6. Организация работы координационного совета 
 
6.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в 

соответствии с планом работы, который принимается на заседании 
координационного совета и утверждается председателем координационного 
совета. 

6.2. Заседания координационного совета проводятся по мере 
необходимости, но не реже одного раза в квартал. 

6.3. Члены координационного совета участвуют в заседаниях лично. 
Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 
половины членов координационного совета. 

6.4. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания 
координационного совета, члены координационного совета должны быть 
проинформированы не позднее, чем за 3 рабочих дня до очередного заседания 
координационного совета. В случае невозможности присутствовать на заседании 
координационного совета член координационного совета обязан поставить об 
этом в известность секретаря координационного совета. 



5 

 
6.5. Решения координационного совета принимаются простым большинством 

голосов присутствующих на заседании координационного совета членов 
координационного совета, оформляются протоколом, который подписывается 
председателем координационного совета или его заместителем, 
председательствующим на заседании координационного совета, и секретарем 
координационного совета. При равенстве голосов членов координационного 
совета голос председательствующего на заседании координационного совета 
является решающим. 

6.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности 
координационного совета осуществляет отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 18 января 2019 г. № 30 
 
 

СОСТАВ 

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ 

ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Козлов Владимир 
Ильич 

Глава Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, председатель координационного совета 

Иов Геннадий 
Иванович 

заместитель главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, заместитель 
председателя координационного совета 

Мешечко Наталья 
Вячеславовна 

главный специалист отдела социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, секретарь координационного совета 

Члены координационного совета: 

Аверина Татьяна 
Сергеевна 

заместитель начальника отдела социального развития и 
туризма администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Глушко Мария 
Геннадьевна 

директор муниципального казённого учреждения «Центр по 
работе с молодёжью «Феникс» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Захаров Юрий 
Алексеевич 

начальник отдела культуры администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Логунова Инга 
Владимировна 

начальник отдела социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Мартиросян 
Григорий 
Вачаганович 

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского 
края 

Мельников 
Александр 
Викторович 

директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Молдован Лариса 
Ефимовна 

консультант отдела по обеспечению организационной 
деятельности и связям с общественностью администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
главный редактор газеты «Изобильненский муниципальный 
вестник» 



7 

 
Смирнова Ирина 
Владимировна 

директор государственного бюджетного учреждения 
культуры Ставропольского края «Музей истории 
Изобильненского района» (по согласованию) 

Снурников 
Владимир 
Михайлович 

председатель комитета по физической культуре и спорту 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Форостянов 
Владимир 
Васильевич 

первый заместитель главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Шубная Татьяна 
Викторовна 

директор государственного бюджетного учреждения 
социального обслуживания «Изобильненский социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних» (по 
согласованию) 

 


